
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL TRASFERIMENTO ALL’ASST PAPA GIOVANNI 

XXIII DEI FONDI RESIDUI DESTINATI AL PERSONALE SANITARIO A 

RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE CURE PRIMARIE  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR.GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÉ 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con decorrenza 01/01/2024 la gestione dei medici del ruolo unico di assistenza primaria 

(MAP) e dei pediatri di libera scelta (PLS) è passata dalle ATS alle ASST; 

- con decreto della Direzione Generale Welfare n. 4189 del 27/03/2025, a oggetto 

“Indicazioni per il trasferimento fondi residui destinati al personale sanitario a rapporto 

convenzionale delle cure primarie dalle ATS alle ASST del territorio”, è stato richiesto alle 

ATS di formalizzare con apposito atto il trasferimento dei suddetti fondi residui giacenti in 

ATS al 31/10/2024 dandone evidenza nel bilancio di esercizio 2024; 

- con nota regionale prot. n. G1.2025.0014768 del 09/04/2025, ad oggetto “Ulteriori 

indicazioni applicative in ordine al Decreto n. 4189 del 27/03/2025”, le ATS sono state 

invitate a trasferire il saldo finale al 31/12/2024 dei fondi residui; 

- con deliberazione n.265 del 16/04/2025, l’ATS Bergamo ha quantificato e disposto il 

trasferimento alle ASST provinciali dei fondi residui destinati al personale sanitario a 

rapporto convenzionale delle cure primarie. 

Rilevato che: 

- con deliberazione n. 265 del 16/04/2025 ATS Bergamo ha disposto il trasferimento 

all’ASST dei seguenti fondi: 

 



 

Precisato che:  

- il credito verso l’ATS Bergamo per l’importo totale del trasferimento, pari a 6.310.319,51 

euro, verrà iscritto al conto 103230311 “Crediti v/ATS per operazioni di 

conferimento/scorporo l.r. n. 23/2015” del bilancio di esercizio 2024; 

- i fondi residui trasferiti verranno iscritti nel bilancio di esercizio 2024, al netto delle quote 

già corrisposte al personale convenzionato nell’ultimo trimestre dell’esercizio 2024, nei 

conti e per gli importi di seguito indicati: 

 

Dato atto che la dr.ssa Antonella Coccoli, direttore della SC Bilancio, programmazione 

finanziaria e contabilità, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di prender atto del trasferimento all’ASST dei fondi residui destinati al personale sanitario 

a rapporto convenzionale delle cure primarie di seguito riepilogati: 

R IE P IL O G O  T R A S F E R IM E NT O  F O NDI CUR E  P R IM A R IE  A L  31/12/2024
(co m pre se  le  so m m e  g ià  tra sfe rite  da l 1/1 A L  4/4/2025)

DES CRIZ IONE A S S T  PG 23

FONDI CONT RA T T UA LI DECRET O 4189/2025 1.341.320,61                 

EROGA T O 1/1-4/4/2025 592.421,75                    

T OT A LE 1.933.742,36                 

PNRR DECRET O 4189/2025 333.802,04                    

T OT A LE 333.802,04                    

FONDI RES IDUI DECRET O 4189/2025 3.619.947,34                 

EROGA T O 1/1-4/4/2025 62.830,66                      

T OT A LE 3.682.778,00                 

T OT A L E DECRET O 4189/2025 5.950.322,40                 

T RA S FERIM ENT O UL T ERIORI S OM M E RES IDUE A L  31/12/2024 A S S T  PG 23

23%

ULT ERIORI FONDI PER PROGET T I 346.997,41                  

FONDO INDIS T INT O A MB.S A BA T O 12.999,70                    

T OT A L E UL T ERIORI FONDI 359.997,11                  

(gli importi s ono ripartiti in proporz ione alla popolaz ione 2025)

T OT A L E T RA S FERIM ENT O FONDI CURE PRIM A RIE 6.310.319,51               

Co nto De scriz io ne Im po rto  to ta le Im po rto  co rrispo sto to ta le  fo ndo  a l 31/12/2024

202310054
F ondo per rinnovi convenz ioni  
M M G /P ls/M CA  ed altri 1.933.742,36           592.421,75                     1.341.320,61                         

202320064

F .do quote inutiliz z ate contrib.vincolati da 
M E F -P NR R  (ex trafondo)-S orveglianz a 
domiciliare (P S D) 333.802,04              -                                 333.802,04                           

202320117 A ltri F .di per oneri e spese: M M G /M CA 3.538.271,03           62.745,49                       3.475.525,54                         
202320118 A ltri F .di per oneri e spese: P LS 491.504,38              85,17                             491.419,21                           

202320119
A ltri F .di per oneri e spese: A mbulatorio 
pediatrico del sabato 12.999,70               -                                 12.999,70                             
T O T A L E 6.310.319,51           655.252,41                     5.655.067,10                         



 

 

2. di iscrivere il credito verso l’ATS Bergamo per l’importo totale del trasferimento, pari a 

6.310.319,51 euro, al conto 103230311 “Crediti v/ATS per operazioni di 

conferimento/scorporo l.r. n. 23/2015” del bilancio di esercizio 2024; 

3. di iscrivere i fondi residui trasferiti nel bilancio di esercizio 2024, al netto delle quote già 

corrisposte al personale convenzionato nell’ultimo trimestre dell’esercizio 2024, nei conti e 

per gli importi di seguito indicati: 

 

4. di dare atto che la dr.ssa Antonella Coccoli, direttore della SC Bilancio, programmazione 

finanziaria e contabilità, è responsabile del procedimento; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale Welfare di Regione 

Lombardia 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

DES CRIZ IONE A S S T  PG 23

FONDI CONT RA T T UA LI DECRET O 4189/2025 1.341.320,61                 

EROGA T O 1/1-4/4/2025 592.421,75                    

T OT A LE 1.933.742,36                 

PNRR DECRET O 4189/2025 333.802,04                    

T OT A LE 333.802,04                    

FONDI RES IDUI DECRET O 4189/2025 3.619.947,34                 

EROGA T O 1/1-4/4/2025 62.830,66                      

T OT A LE 3.682.778,00                 

T OT A L E DECRET O 4189/2025 5.950.322,40                 

T RA S FERIM ENT O UL T ERIORI S OM M E RES IDUE A L  31/12/2024 A S S T  PG 23

23%

ULT ERIORI FONDI PER PROGET T I 346.997,41                  

FONDO INDIS T INT O A MB.S A BA T O 12.999,70                    

T OT A L E UL T ERIORI FONDI 359.997,11                  

(gli importi s ono ripartiti in proporz ione alla popolaz ione 2025)

T OT A L E T RA S FERIM ENT O FONDI CURE PRIM A RIE 6.310.319,51               

Co nto De scriz io ne Im po rto  to ta le Im po rto  co rrispo sto to ta le  fo ndo  a l 31/12/2024

202310054
F ondo per rinnovi convenz ioni  
M M G /P ls/M CA  ed altri 1.933.742,36           592.421,75                     1.341.320,61                         

202320064

F .do quote inutiliz z ate contrib.vincolati da 
M E F -P NR R  (ex trafondo)-S orveglianz a 
domiciliare (P S D) 333.802,04              -                                 333.802,04                           

202320117 A ltri F .di per oneri e spese: M M G /M CA 3.538.271,03           62.745,49                       3.475.525,54                         
202320118 A ltri F .di per oneri e spese: P LS 491.504,38              85,17                             491.419,21                           

202320119
A ltri F .di per oneri e spese: A mbulatorio 
pediatrico del sabato 12.999,70               -                                 12.999,70                             
T O T A L E 6.310.319,51           655.252,41                     5.655.067,10                         



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 697/2025) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL TRASFERIMENTO ALL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DEI FONDI 

RESIDUI DESTINATI AL PERSONALE SANITARIO A RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE 

CURE PRIMARIE       

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 17/04/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

 

 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.697/2025
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DEL TRASFERIMENTO ALL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DEI FONDI RESIDUI 
DESTINATI AL PERSONALE SANITARIO A RAPPORTO CONVENZIONALE DELLE CURE 
PRIMARIE     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-04-24T14:25:36+0000




